
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 6.7.2022/p.19 

1/1 

19) MODIFICA AL PIANO STRAORDINARIO PER IL RECLUTAMENTO DI 

RICERCATORI EX ART. 24, C. 3, LETT. B), DELLA L. 240/2010, AVVIATO CON IL 

D.M. 16.11.2020, N. 856 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………….., 

UDITA la relazione del Rettore; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il “Regolamento relativo alla programmazione del fabbisogno del 

personale docente e tecnico – scientifico” (D.R. n. 235/2020); 

VISTO il “Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo 

determinato” (D.R. n. 1755/2021); 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il Decreto Ministeriale 16 novembre 2020, n. 856 (“Secondo piano 

straordinario 2020 per il reclutamento di ricercatori di cui all’art. 

24, co. 3, lett. b) della legge 240/2010”); 

VISTE le delibere approvate dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

Amministrazione, nelle sedute del 29.12.2020 e del 27.01.2021, 

in merito al riparto dei posti assegnati col D.M. 856/2020 sopra 

citato, 

DELIBERA 

- per quanto di propria competenza, di approvare, a rettifica di quanto deliberato 

nel merito nel corso delle riunioni del 29.12.2020 e del 27.01.2021, l’istituzione 

del seguente posto di ricercatore ex art. 24, co. 3, lett. b), della Legge 240/2010, 

con copertura a valere sulle risorse rivenienti dal D.M. 856/2020: 

 n. 1 posto per il settore concorsuale 11/D2 “Didattica, Pedagogia Speciale e 

Ricerca Educativa”, s.s.d. M-PED/03 “Didattica e Pedagogia Speciale” per 

le esigenze del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione, in sostituzione del posto assegnato al settore 

concorsuale 05/E1 “Biochimica generale” - settore scientifico disciplinare 

BIO/10 “Biochimica” assegnato al Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale; 

- di autorizzare, per quanto di propria competenza, il Rettore ad emanare il 

relativo bando, fissando in 12 il numero massimo di pubblicazioni valutabili e 

prevedendo l’accertamento della conoscenza della lingua inglese. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio reclutamento personale docente. 
- C.C.: direttori dipartimento medicina clinica e sperimentale e distum. 

 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2022-07-20T09:21:37+0000
	ROMEI TERESA


		2022-07-20T10:32:53+0200
	Pierpaolo Limone




